REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 9 9261-1667 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

CARLOS ALEXANDRE LYRA,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 012/2026

O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                   Para que o Executivo Municipal encaminhe a Secretaria competente para que

seja realizada a recuperação e patrolamento da nova estrada que liga a localidade de

Arroio Grande à Linha Alta Fundos.

JUSTIFICATIVA:

A referida estrada é de grande importância para os moradores e produtores

rurais da região, sendo uma via frequentemente utilizada. No entanto, encontra-se em más

condições de trafegabilidade, necessitando de patrolamento para garantir maior segurança

e melhor acesso aos usuários.

Plenário Iedo Francisco da Silva, 03 de março de 2026.

Atenciosamente,

_________________________

GILSEMAR HONNEF

Vereador - PP